СОГЛАШЕНИЕ

О сотрудничестве и совместной деятельности Пожарно - спасательной
части № 101 ФГБУ «9 отряд ФПС ГПС по Республике Коми (договорной)»
и Государственным образовательным учреждением Республики Коми
«Специальной (коррекционной) школой-интернатом № 7» г. Воркуты

г. Воркута 03.09.2019 г.

Государственное образовательное учреждение Республики Коми «Специальная
(коррекционная) школа-интернат г. Воркуты, в лице директора Шейко Наталии
Юрьевны с одной стороны и Пожарно-спасательной части № 101 ФГБУ «9
отряд ФПС ГПС по Республике Коми (договорной)» с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В целях содействия друг другу в решении задач по формированию основ
пожарной безопасности и безопасного поведения в кризисных ситуациях
учащихся и их семей, Стороны договорились оказывать взаимные услуги на
основе совместных мероприятий.

1.2. Целью сотрудничества ГОУ РК «С(к)ШИ № 7» г. Воркуты и Пожарно
спасательной части № 101 ФГБУ «9 отряд ФПС ГПС по Республике Коми
(договорной)» является реализация своевременного формирования навыков и
умений поведения в кризисных ситуациях и познавательного развития
учащихся.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН ДОГОВОРА

2.1. Стороны обязуются:
Д : , • .. ..

• совместно координировать цели, задачи и формы реализации пожарной
безопасности и безопасного поведения в кризисных ситуациях;

• взаимно информировать о планах и сроках проведения мероприятий;
• осуществлять обмен необходимыми ресурсами для выполнения

согласованных совместных мероприятий;
• обеспечить выполнение согласованного плана мероприятий по

формированию основ пожарной безопасности;
• в случае невозможности проведения мероприятия, сообщать не позднее,

чем за 2 дня до даты проведения запланированного мероприятия.

3. СРОКИ д е й с т в и я  н а с т о я щ е г о  д о г о в о р а

3.1. Договор становится действительным с момента его подписания.

3.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами
и действует бессрочно. Каждая Сторона вправе в одностороннем порядке
отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив об этом другую
Сторону не менее чем за 1 месяц.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по взаимному согласию
Сторон либо по инициативе одной из Сторон.

4.2. Настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, один из которых находится в Пожарно
спасательной части № 101 ФГБУ «9 отряд ФПС ГПС по Республике Коми
(договорной)», другой экземпляр находится в ГОУ РК «С(к)ШИ № 7» г.
Воркуты.

5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ГОУ РК «С(к)ШИ № 7» Пожарно-спасательная часть № 101
г. Воркуты ФГБУ «9 отряд ФПС ГПС по

Республике Коми (договорной)»

169915 г. Воркута
ул. Суворова, 24
тел: 2-44-77

169915 г. Воркута
ул. Пирогова, 16
тел: 7-81-01